



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2562 เทศบาลตำบลนากลาง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ ถนนแก้วอุดม ตอน 2 หมู่ที่ 2 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) งานขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ช่องทาง ขนาดกว้าง ช่องละ 1 เมตร ยาวรวม 510 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม. (2.) งานระบบระบายน้ำโดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60×1.00 เมตร ยาวรวม 510 เมตร พร้อมท่อหักคอนกรีตเสริมเหล็ก รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 1,607,400 บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เทศบาลตำบลนากลาง จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ ถนนแก้วอุดม ตอน 2 หมู่ที่ 2 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ดังกล่าว โดยราคากลางการก่อสร้างฯ ในครั้งนี้มีราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 1,542,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างงานขยายฝั้วจระจกถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คลส. พร้อมบ่อพัก คลส.

ปริมาณงาน : 1. งานขยายฝั้วจระจกถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสองข้างทาง ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาวรวม 510.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ฝั้วจระจกไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม.

2. งานระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คลส. ขนาด ๒ 0.60 x 1.00 เมตร ยาวรวม 510.00 เมตรพร้อมบ่อพัก คลส. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนแก้วอุดม ตอน 2 หมู่ 2 พ. ดำนัง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้นโครงการ พิกัด N 17.28425° E 102.17152° จุดสิ้นสุดโครงการ N 17.28381° E 102.17386°

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการวันที่ 8 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. 26.65 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,130,038.88	1.3624	1,539,564.97	ราคาที่ใช้ในการคำนวณ
2	ประเภทงานทาง				ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคา
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
	เงื่อนไข				ส่วนวัสดุก่อสร้างชนิดไทย
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0....%				ไม่มีในประกาศของ
	เงินประกันผลงานหัก.....%				พาณิชย์จังหวัดก็ใช้วิธี
	ดอกเบี้ยเงินกู้6 %				สืบราคาในท้องถิ่น
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใน
	ป้ายแนะนำโครงการ...1..จุด			2,500.00	การคำนวณใช้ราคาค่าแรง
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,542,064.97	จากส่วนกลางส่วนค่าแรง
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		-	1,542,000.00	ประเภทไหนไม่มีในส่วน
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง/ 1 ตารางเมตร			1,511.76	กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในท้องถิ่น
	ตัวอักษร	หนึ่งอ่านห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน			

กรรมการ



(นายชัยพร ระวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ



(นายอนันท์ จุลอากา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประธานกรรมการ



(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ



(นายชัยพร ระวีพันธ์)

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ



(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างงานขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คลส. พร้อมบ่อพัก คลส.

ปริมาณงาน : 1. งานขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสองข้างทาง ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาวรวม 510.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม.

2. งานระบบระบายน้ำโดยการวางท่อ คลส. ขนาด ๑ 0.60 x 1.00 เมตร ยาวรวม 510.00 เมตรพร้อมบ่อพัก คลส. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนแก้วอุดม ตอน ๖ หมู่ ๖ ต.ด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

จุดเริ่มต้นโครงการ ทิศ N 17.28425° E 102.17152° จุดสิ้นสุดโครงการ N 17.28381° E 102.17386°

หน่วยงานราชการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการวันที่ 8 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ราคามัมน้ำหนัก ปตท. 26.65 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่า	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวน	หน่วยละ	จำนวน	วัสดุและ	
				(บาท)		(บาท)		(บาท)	
1	งานขยายไหล่ทาง ถนน คลส.				-		-	-	
	กว้าง	1.00	เมตร		-		-	-	
	ยาว	510.00	เมตร		-		-	-	
	รวมพื้นที่	510.00	ตร.ม.		-		-	-	
	งานจุดหรือผิวไหล่ทางเดิม	102.00	ลบ.ม.		-		-	-	
	งานปรับเกลียวพร้อมบดทับ	510.00	ตร.ม.		-	7.59	3,870.90	3,870.90	
	งานชั้นทรายหยาบพื้นรองปรับระดับ (หลวม)	25.50	ลบ.ม.	545.00	13,897.50	91.00	2,320.50	16,218.00	
	คอนกรีต ค1. (fc' 240 ksc.)	65.56	ลบ.ม.	1,728.00	113,288.54	306.00	20,061.51	133,350.06	
	งานแม่เหล็กคอนกรีต						-	-	
	หรืองานเหล็กเสริม RB. 6 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	437.07	ตร.ม.	44.00	19,231.08	5.00	2,185.35	21,416.43	
	- เหล็ก CONTRACTION JOINT SR - 24 RB 15 mm.	51.00	เส้น	268.00	13,668.00	52.00	2,652.00	16,320.00	
	- เหล็ก LONGITUDINAL JOINT SD - 30 DB 16 mm.	5.10	เส้น	300.00	1,530.00	64.00	326.40	1,856.40	
	- เหล็ก EXPANSION JOINT SD - 30 DB 19 mm.	0.51	เส้น	457.00	233.07	64.00	32.64	265.71	
	แอสฟัลต์ผสมทรายหยาบหรือทรายดี	561.00	เมตร	20.00	11,220.00	5.00	2,805.00	14,025.00	
	งานไหล่ทาง ดินลูกรัง (หลวม)	40.80	ลบ.ม.	140.00	5,712.00		-	5,712.00	
2	งานระบบระบายน้ำ	510.00	เมตร		-		-	-	
	งานรื้อผิวจราจร คลส. เดิม		ลบ.ม.		-		-	-	
	งานดินลูกรัง	561.00	ลบ.ม.		-	68.00	38,148.00	38,148.00	
	งานดินถมดิน	336.60	ลบ.ม.		-	68.00	22,888.80	22,888.80	
	ทรายหยาบ	25.50	ลบ.ม.	545.00	13,897.50	91.00	2,320.50	16,218.00	
	คอนกรีตหยาบ	51.00	ลบ.ม.	1,682.00	85,782.00	306.00	15,606.00	101,388.00	
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ศก.0.60 ม. พร้อมงานยาวแนว	453.90	ฟุต	512.00	232,396.80	345.00	156,595.50	388,992.30	
3	งานบ่อพัก	51.00	บ่อ		-		-	-	
	งานดินลูกรัง	112.71	ลบ.ม.		-	68.00	7,664.28	7,664.28	
	คอนกรีต ค1. (fc' 240 ksc.)	51.31	ลบ.ม.	1,728.00	88,656.77	306.00	15,699.64	104,356.40	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB.9 mm.	387.09	เส้น	98.00	37,934.82	16.00	6,193.44	44,128.26	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB.12 mm.	318.24	เส้น	167.00	53,146.08	16.00	5,091.84	58,237.92	
	ทรายหยาบ	2.48	ลบ.ม.	545.00	1,350.84	91.00	225.55	1,576.39	
	คอนกรีตหยาบ	4.96	ลบ.ม.	1,682.00	8,338.01	306.00	1,516.90	9,854.91	
รวมราคา (แผ่นที่ 1)								1,006,487.76	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ โดยการวางท่อ ถนนแก้ว
 อุดม ตอน 2 หมู่ที่ 2 ตำบลต้นช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู โดยวิธี e-bidding

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....1,607,400.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....13 กุมภาพันธ์ 2562.....เป็นเงิน.....1,542,000.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายมานิตย์	จุลอาภา	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักบริหารงานช่าง
7.3 นายชัชฤทธิ์	ระวิพันธ์	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักบริหารงานช่าง